КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2022 года

№ __

ст-ца Тбилисская

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и о создании средств резервного фонда
Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 1994 года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление Правительства РФ от 25 июля 2020 г. N 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», методическими рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 19 марта 2021 года №2-4-71-5-11 «Методические рекомендации по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании защиты населения и территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от чрезвычайных ситуаций различного характера, руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района согласно приложению к настоящему постановления, (прилагается).
2. Создать средства резервного фонда администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, которые направить на финансирование непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, не предусмотренные в местном бюджете, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

3. Отделу делопроизводства  и организационно-кадровой работы  администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на начальника финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Д.М. Серик.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Стойкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановление администрации

Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
от ______________
Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Тбилисского сельского  поселения Тбилисского района
1. Средства резервного фонда используются для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных и ремонтных, восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году на территории муниципального образования.

2. Средства резервного фонда расходуются на:

- мероприятия, связанные с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций;

- аварийно-спасательные работы;

- восстановление инженерных сетей, жилого фонда и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы поселения;

- обеспечение функционирования организаций поселения в условиях чрезвычайных ситуаций;

- оказание единовременной материальной помощи населения пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций.
3. Расходование средств Фонда осуществляется на основании распоряжения администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, принятого по результатам рассмотрения обращений специалистов администрации сельского поселения, депутатов Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, граждан, а также руководителей организаций расположенных на территории поселения.

4. К обращениям о выделении средств Фонда должны прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости другие документы.

5. К проекту распоряжения администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым финансирование расходов необходимо осуществлять за счет средств Фонда.

6. Начальник финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района на основании распоряжения администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района непосредственно осуществляет финансирование за счет средств фонда непредвиденных расходов в форме финансовой помощи.

7. Получатели средств Фонда обязаны расходовать эти средства строго по целевому назначению и представлять в администрацию Тбилисского сельского поселения Тбилисского района отчет об их использовании.

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Стойкин